
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2025 

De raad van de gemeente Gooise Meren; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders met nummer 954074; 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet en artikel 12 lid 1 van de Verordening parkeerbelastingen 

2025; 

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen: 

  

Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2025. 

Artikel 1 Kosten 
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag voor 2025 worden begroot als volgt: 

€ 109.877 Parkeercontroleurs (BOA's) inclusief coördinatie a 

€ 41.753 Overheadkosten b 

€ 12.000 Opleggen/versturen aanslagen (externe kosten) c 

€ 2.376 Aanspreekpunt frontoffice d 

€ 10.800 Oplegging/naheffingsproces afdeling belastingen en financiële admini- 

stratie 

e 

€ 21.623 Investeringskosten Financieel en Belastingpakket f 

€ 198.429 Totale kosten   

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

• gemiddeld aantal naheffingsaanslagen 2.220 

• kosten per naheffingsaanslag € 198.429,-- : 2.200 (aanslagen) = € 89,38 per naheffingsaanslag. 

Van overheidswege is echter het maximumtarief voor 2025 voor naheffingsaanslagen vastgesteld op 

€ 78,80. Vandaar dat dit bedrag is opgenomen in artikel 12, lid 1 van de Verordening parkeerbelastingen 

2025. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025 

Artikel 3 Citeertitel 
De besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2025’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Gooise Meren, gehouden 

op 18 december 2024. 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 520066 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gooise Meren 

Gemeenteblad 2024 nr. 520066 20 december 2024 1 


